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Patientavgifter för hälso- och sjukvård som åtgärder för att medi-
cinskt förebygga, utreda och behandla sjukdomar och skador. 
(Tidigare inom AFL) 
 

För barn och ungdomar 0–19 år samt personer över 85 år uttas ingen patientavgift. 

Avgiftsfriheten gäller inte för vaccinationer och friskintyg eller annan hälso- och sjukvård som 

inte är medicinskt förebyggande, utredande och behandlande vid sjukdom och skador.  

Läkarbesök och sjukvårdande behandling 
Patienten betalar samma patientavgift oavsett vilken yrkeskategori som ansvarar för vårdkon-
takten. 

Förändrade patientavgifter fr.o.m. den 1 januari 2025 

Vårdbesök 370 kr 

Vårdbesök på sjukhusens akutmottagning 620 kr 

Sjukvårdande behandling utförd av ambulanspersonal i samband med ut-

ryckning som inte leder till vidare transport och behandling inom primär- 

eller akutsjukvård. 

620 kr 

 

Remiss från vårdcentral till akutmottagning samma dag 250 kr 

Remiss från vårdcentral till specialistläkare samma dag 0 kr 

Remiss från specialistläkare till annan specialistläkare 370 kr 

Remiss till röntgen och laboratorier, medicinsk service 0 kr 

 

Exempel: 

• Om en patient har flera vårdbesök, förbokade samma dag, debiteras patientavgift för varje 
vårdkontakt. 
Undantaget om patienten återkommer med försämrat tillstånd till samma klinik/vårdcen-
tral. I dessa fall betalar patienten ingen avgift för återbesöket om besöket är oplanerat och 
sker inom 24 timmar från det första besöket 

• Vid remiss/behandling inom klinik uttas endast en patientavgift inom kalenderdygn.  

 

Utomlänspatienter 

Utomlänspatienter betalar samma avgift som patienter folkbokförda i lä-

net 

370 kr 

 

Dagsjukvård 

Besök, gäller alla vårdkategorier 370 kr 
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Kostersättning 

Vid dagsjukvård erbjuds patienten kost avgiftsfritt. När patienten erhållit frikort uttas avgift 

för kost per dag. Avgiften inkluderar den måltid som erbjuds vid ett dagvårdstillfälle, 

lunch/middag och kaffe och faktureras med en fastställd summa. 

Resekostnader 

Dagpatientens resekostnader för resa mellan sjukhuset och den ordinarie bostaden ersätts av 

Region Västernorrland, även karensbeloppet, se flik 8 – Sjukresor. 
 

Gruppbesök 

Varje patient som erhåller behandling i grupp på grund av sin sjukdom er-

lägger aktuell patientavgift per behandling. 

370 kr 

 

Hembesök (förutom kommunala särskilda boenden, se nedan) 

Läkarvård och sjukvårdande behandling, inkl. hembesöksavgift  420 kr 

 

Läkarvård/medverkan vid kommunala särskilda boenden 

Läkarmedverkan vid ”rond/vårdplanering” 

 

0 kr (ingår i avtal 

läkarmedverkan) 

Läkarvård och sjukvårdande behandling inklusive hembesöksavgift 420 kr 

 

Distanskontakter 

Distanskontakt via video  120 kr 

Distanskontakt via telefon (införs 26 februari 2025, vid införandet av 

Cosmic) 

240 kr 

 

Internetbehandling  

KBT-Behandling, patienten debiteras per startad modul. Varje moment (pro-

gram) innehåller flera olika delar (moduler).  Avgiften ingår i högkostnads-

skyddet. I avgiften ingår behandlarstöd som ges via meddelandefunktionen i 

Stöd och behandling. 

100 kr 
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Provtagning i samband med njurdonation 

Vid en utredning för en eventuell njurdonation skall provtagning vara avgifts-

fri för patienten och donatorn 

0 kr 

En avgiftsfri efterkontroll efter avslutad njurdonation samt en fri efterkontroll 

efter 1, 3, 5, 10 och 15 år.  

Därefter övergår donatorn till ordinarie regler för patientavgifter inom hälso- 

och sjukvården.  

0 kr 

 
 

 

Efterkontroll av patientgrupper på läkarens initiativ (Forskningskaraktär)  

När patienten på läkares initiativ kallas på efterkontroll för att följa upp nå-

gon speciell behandling eller läkemedel/proteser, så kallad produktuppfölj-

ning, skall ej patientavgifter uttas av patienten.   

OBS! Besöket skall vara av forskningskaraktär. Detta är ej att betrakta som ett 

normalt läkarbesök, eftersom någon misstanke om sjukdom ej finns. 

0 kr 

 

Ungdomsmottagning  

Subvention av preventivmedel  

• Subvention av preventivmedel till unga gäller till och med 25 år. Subventionen gäller pre-
ventivmedel som ingår i läkemedelsförmånen. Egenavgiften är 100 kronor per år. För re-
cept på p-piller som avser tre månaders förbrukning innebär det en egenavgift på 25 kro-
nor. Beslutet gäller från och med den 1 januari 2015.  

• Ungdomar under 24 år erhåller på ungdomsmottagning eller preventivmedelsrådgivning 
kostnadsfritt 10 kondomer i samband med rådgivning/information. 

 

KUB (Kombinerat Ultraljud Biokemi) 

KUB för gravida som är 35 år eller äldre vid beräknad förlossning enligt sista 

mens. 

0 kr 

KUB för gravida som är yngre än 35 år vid beräknad förlossning enligt sista 

mens. 

2 500 kr 

 

Abort 

Undersökning och behandling 370 kr /besök 

 

Anmälningspliktiga sjukdomar 

Ett antal smittsamma sjukdomar är anmälningspliktiga enligt Smittskyddslagen (2004:168) och 

smittskyddsförordningen (2004:255). 
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Anmälningspliktiga sjukdomar indelas i allmänfarliga, samhällsfarliga och anmälningspliktiga 

utöver allmänfarliga. Vissa är även smittspårningspliktiga. 

Anmälningspliktiga sjukdomar — Folkhälsomyndigheten (folkhalsomyndigheten.se) 

 

Avgiftsbefrielse, allmänfarlig sjukdom 

Undersökning, vård och behandling (till exempel provtagning och läkeme-

del) som läkaren bedömer minska risken för smittspridning och som ges 

inom bland annat regionens hälso- och sjukvård är kostnadsfri för patien-

ten om det är fråga om en allmänfarlig sjukdom.  

Gäller även för patienter från andra länder (med eller utan konvention)  

0 kr 

 

 

0 kr 

Vid all annan undersökning, vård och behandling (utöver ovan) debiteras 

enligt den generella taxan som vid ett vanligt läkarbesök, besök för sjukvår-

dande behandling eller sluten vård 

370 kr 

 

Anmälningspliktiga sjukdomar utöver allmänfarliga sjukdomar 

Patienten erlägger vårdavgift som vid vanligt läkarbesök 370 kr 

 

Covid-19  

Covid -19 PCR 0 kr 

Vaccin mot covid-19 0 kr 

Patienten betalar första läkarbesöket 370 kr 

Efterföljande behandlingar 0 kr 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/overvakning-och-rapportering/anmalningspliktiga-sjukdomar/
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Avgiftsbefriade vårdkontakter i öppen vård 
Utöver högkostnadsskyddet gäller avgiftsbefrielser för vissa patientkategorier och för vissa ty-

per av vårdkontakter. 

Patientkategori/ Aktivitet Avgiftsbefrielse gäller 

85 år och äldre Från den dag personen fyller 85 år i öppenvård 

Allmänfarliga sjukdomar Undersökning, vård och behandling (till exempel 
provtagning och läkemedel) som läkaren bedömer 
minska risken för smittspridning och som ges inom 
bland annat regionens hälso- och sjukvård är kost-
nadsfri för patienten om det är fråga om en all-
mänfarlig sjukdom. Gäller även för patienter från 
andra länder (med eller utan konvention) 

Barn och ungdomar 0–19 år   

Besked på provtagnings/undersökningsresultat Om patienten återkommer efter röntgen- eller la-
boratorieundersökning till remitterande läkare, 
för att få besked om utförd provtagning/under-
sökning 

Besök efter komplikation i samband med medi-
cinsk behandling 

Ingen patientavgift uttas om komplikationer upp-
står efter medicinsk behandling i samband med 
undersökning. I de fall patienten skall undersökas 
av läkare innan ett sjukintyg kan förlängas skall 
patientavgift erläggas.  

Covid-19 PCR    

Dialysbehandling, all vård som har samband 
med behandlingen 

  

Förlängning av sjukskrivning Vid rådgivning som leder till förlängd sjukskrivning 
och intyget skickas hem eller hämtas på mottag-
ning uttas ingen patientavgift. 

Konsultbesök under vårdtillfälle  

Kontroller/provtagning, återkommande När patienten uppmanas att regelbundet, ex. en 
gång per vecka, besöka mottagningen för kon-
troll/provtagning, uttas ingen avgift. Gäller även 
RA-prover  

Kriminalvårdspatienter Sjukvård åt anhållna, häktade och intagna på fång-
vårdsanstalt. Är patienten hemmahörande i annan 
region debiteras hemregionen avgift enligt gäl-
lande riks- eller regionavtal. Öppen- och sluten-
vård 

LSS - Personer som fått beviljad insats Råd och 
stöd enligt LSS (1993:387) Lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade  

Insatsen rådgivning och annat personligt stöd som 

ställer krav på särskild kunskap om problem och 

livsbetingelser för människor med stora och var-

aktiga funktionshinder ges enligt LSS 9 § 1. Insat-

sen måste sökas av den enskilde och genom myn-
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Patientkategori/ Aktivitet Avgiftsbefrielse gäller 

dighetsutövning fattas ett beslut om rätten till in-

satsen finns eller inte. Insats innebär att man får 

tillgång till specialistkompetens med fokus på den 

funktionsnedsättning man har. Insatsen verkställs 

av Habiliteringarna i Regionen och inom Psykiatrin 

i den mån det behövs. 

Vad beträffar allmänsjukvården i övrigt så är den 

inte avgiftsfri utan det ju Högkostnadsskyddet 

som träder in samma utsträckning som för alla 

andra. 

Medicinsk service Provtagning/undersökning (på remiss) innan läkar-
besök kan ske en eller flera dagar innan läkarbesö-
ket och då även vid annan mottagning än där 
läkarbesöket skall ske. Gäller även vid remiss från 
videodistansöverbyggande vårdkontakt. Ingen pa-
tientavgift tas ut vid provtagnings/undersöknings-
tillfället, utan tas ut vid läkarbesöket.   

Mödrahälsovård i samband med graviditet. Gäl-

ler fr.o.m. dagen för inskrivning i mödrahälso-

vård och t.o.m. den dag eftervårdsbesöket är 

genomfört (inom ca. 12 veckor). 

Avgiftsbefrielsen gäller på barnmorskemottag-

ning (BMM) och inom öppen specialistmödra-

vård. Avgiftsbefrielse gäller även vid komplikat-

ioner under graviditet, gäller ej hjälpmedel.  

Remiss från mödrahälsovård. Gäller även prov-

tagning. 

Gäller för alla patienter som är folkbokförda i 

Sverige 

För övrig hälso- och sjukvård betalar patienten 
sedvanlig patientavgift. 
 

  

Nationellt screeningprogram 
Nationella screeningprogram - Socialstyrelsen 

Erbjudande om att delta i nationella screeningpro-
gram är avgiftsbefriade. De patienter som behöver 
vidare utredning och behandling erlägger vårdav-
gift 

Njurdonation  Vid undersökning inför eventuell njurdonation ska 
provtagning vara avgiftsfri för patienten och dona-
tor. 
En avgiftsfri efterkontroll efter avslutad njurdonat-
ion samt en fri efterkontroll efter 1, 3, 5, 10 och 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationella-screeningprogram/
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Patientkategori/ Aktivitet Avgiftsbefrielse gäller 

15 år. Därefter övergår donatorn till ordinarie reg-
ler för patientavgifter inom hälso- och sjukvården. 

Patienter på permission från LPT-/LRV-vård, be-
sök vid den öppna psykiatriska vården. 

  

Hembesök inom: 
- ÖPT, öppen psykiatrisk tvångsvård 
ÖRV, öppen rättspsykiatrisk vård 
Av läkare för att undvika eller ge förutsättning 
för LPT/LRV, tvångsvård.  

 

Patienter överförd till:  
− öppen psykiatrisk tvångsvård enligt LPT 
− öppen rättspsykiatrisk vård enligt LRV 

med särskild utskrivningsprövning  
− öppen rättspsykiatrisk vård enligt LRV 

utan särskild utskrivningsprövning  
 

 

Palliativ medicin, tidigare SSIH  Hembesök inom specialiserad palliativ vård 

Preventivmedelsrådgivning, insättning eller 
borttagande av spiral, p-stav  

  

Receptförnyelse   

Rehabkoordinering Koordineringsinsatser för sjukskrivna patienter. 

Remiss från mödrahälsovård, gäller även prov-
tagning 

  

SIP – Samordnad individuell plan SIP är inte att likställa med ett besök. Varje part 
ansvarar för sina egna kostnader. 

Sjukvård till svenska värnpliktiga och vapenfria 
tjänstepliktiga. Inklusive intyg om hinder för in-
ställelse i tjänst 

  

Ungdomsmottagning   

Vaccination mot covid-19 PCR    

Vaccination mot hepatit A och B till vissa pati-
entgrupper 

Vid utbrottssituationer och smittexponering kost-
nadsfri vaccination mot den sjukdom som är aktu-
ell. Kostnaden för vaccinering debiteras den enhet 
som utför vaccineringen. Till personer som injice-
rar droger och män som har sex med män (MSM) 
erbjuds kostnadsfri vaccination mot hepatit A och 
B. Smittskyddsenheten debiteras för kostnaden   

Våldtäkt, undersökning i samband med miss-
tänkt våldtäkt 

Undersökning av patient på egen begäran eller i 

samband med misstänkt våldtäkt är avgiftsbefriad.  
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Patientkategori/ Aktivitet Avgiftsbefrielse gäller 

Återbesök p g a försämrat tillstånd i samma 
sjukdom 

Om patienten återkommer till samma verksamhet 
inom samma dygn på grund av försämrat tillstånd 
i den sjukdom man tidigare under dygnet sökt el-
ler vårdats för. Med dygn avses 24 timmar efter 
avslutad "första kontakt".  

  

 

 

 

 

Patientavgifter för hälso- och sjukvård som inte åtgärdar, medicinskt 

förebygger, utreder och behandlar sjukdomar och skador. 
Stämplas ej i högkostnadsskydd (tidigare utom AFL) 

 

Livsstilsmedicin Österåsen 

Egenavgift för patienter 4 200 kr 

Vid senare avbokning än 10 dagar utan giltigt skäl (styrkt av läkarintyg) 1 000 kr 

 

Speciallivsmedel (nutritionsprodukter) 

Personer som behöver speciallivsmedel eller näringsprodukter betalar egenavgift enligt föl-

jande: 

Personer t.o.m. 17 år  Oavsett energimängd 120 kr/ uttag 

Vuxna 18 år och äldre    Speciallivsmedel med energiinnehåll 

motsvarande: 

Egenavgift per uttag 

(månadsförbrukning) 

Nivå 1  ≤ 400 kcal /dag 350 kr 

Nivå 2 >400 kcal < 1000 kcal /dag 600 kr 

Nivå 3  ≥ 1000 kcal < 1500 kcal /dag 1100 kr 

Nivå 4 ≥ 1500 kcal /dag 2100 kr 

 

Frågor kring fakturor på egenavgiften hänvisas till Regionens Ekonomiservice.  

Subvention av glutenfria produkter vid Celiaki gäller endast till och med 15 år. 

Inga kostnader för patient utgår för sondmatningstillbehör, nutritionspump eller distribution. 

Föreskrivna produkter skickas med hemleverans eller till utlämningsställe.  

Se även Nutritionsprodukter 

https://intranat.rvn.se/sv/information-och-arbetssatt/service-och-stod-i-arbetet/boka-och-bestall/nutritionsprodukter/
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Egenträning 

När hälso-/vårdcentral eller mottagning upplåter lokal och utrustning er-

lägger patienten avgift. Gäller även barn och ungdom.  

 

50 kr 

Egen träning ska inte registreras på någon vårdgivarkategori eftersom patienten inte träffar 

någon. 

 

För att patienten ska komma igång med träning efter utförd vård/behandling av sjuk-

dom/skada ska patient erhålla intyg för att köpa "träningskort för egen träning" inom Region 

Västernorrland. Egen träning är en övergång från vård/behandling till träning på eget ansvar, 

det vill säga träning utanför hälso- och sjukvårdens regi. 

Träningskort á 500 kr gäller för 10 tillfällen av egenträning á 50 kr. Avgiften för egen träning 

ingår inte i högkostnadsskydd. Frikort gäller inte för träningskortet.  

För att köpa kort ska en medicinsk bedömning av behov styrkas av behandlare samt dokumen-

teras i journal. Ny medicinsk bedömning av behandlare för att bedöma om träningsbehov 

inom sjukvården kvarstår vid försäljning av nytt träningskort.  

Bedömning dokumenteras i patientens journal. 

 

Beställ träningskort av avgiftssamordnare, Planering och uppföljning, Regionens Hus, Härnö-

sand. 

 
Hälsosamtal  

Hälsosamtal 

Det är från 1 mars 2026 upp till varje hälso-/vårdcentral att besluta om 

vilka patienter som ska bjudas in till hälsosamtal.  

Om patienter själva kontaktar och önskar hälsosamtal räknas detta som 

en hälsoundersökning och debiteras då enligt timtaxa, se flik 4 hälsokon-

troller och intyg 
 

370 kr     

 

https://intranat.rvn.se/globalassets/information-och-arbetssatt/vardens-arbetssatt/patientadministration/avgiftshandboken/flik-4-halsokontroller-och-intyg-2026-01-01.pdf
https://intranat.rvn.se/globalassets/information-och-arbetssatt/vardens-arbetssatt/patientadministration/avgiftshandboken/flik-4-halsokontroller-och-intyg-2026-01-01.pdf
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IVF-behandling 

Tre behandlingar/försök per par bekostas av regionen. Ytterligare insatser/försök bekostas ej 

av regionen. Syskonbehandling erbjuds inte. 

Patientavgift för provtagning/undersökning och behandling, t.ex. sperma-

test, immunologprov, hormontest eller ultraljud som ingår i behandlingen 

370 kr per besök 

 

Sterilisering på icke medicinsk grund 

Sterilisering på icke medicinsk grund och på individens egen önskan för 

kvinnor och män.  

2500 kr 

 

 
 

Regional prislista 
Regional prislista 

 

 

https://www.norrasjukvardsregionforbundet.se/halso-och-sjukvard/avtal-och-priser/prislistor-norra-sjukvardsregionen/

